РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация Ленинградской области

КОМИТЕТ

ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

_______________________№ ___________________

 О внесении изменения в распоряжение комитета общего и

профессионального образования Ленинградской области

от 18 января 2024 года №89-р «О проведении Ленинградского

областного конкурса профессионального педагогического мастерства

в 2024 году»

В целях уточнения состава жюри по номинациям Ленинградского

областного конкурса профессионального педагогического мастерства в 2024

году:

1. Внести в распоряжение комитета общего и профессионального

образования Ленинградской области (далее – Комитет) от 18 января 2024

года № 89-р «О проведении Ленинградского областного конкурса

профессионального педагогического мастерства в 2024 году» (далее –

Распоряжение) изменение, изложив приложение 5 к Распоряжению в

редакции согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Сектору кадровой работы и профессионального развития

работников системы образования департамента управления в сфере общего,

дополнительного образования и защиты прав детей комитета общего и

профессионального образования Ленинградской области (А.В. Андрюшин)

(далее – комитет) довести настоящее распоряжение до сведения органов

местного самоуправления, осуществляющих управление в сфере

образования и руководителей государственных образовательных

организаций, подведомственных комитету.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю

за собой.

Председатель комитета              В.И. Реброва

«УТВЕРЖДЕН»

распоряжением комитета общего и

профессионального образования

Ленинградской области

от _____________________ № ________

(приложение)

Состав жюри по номинациям

Ленинградского областного конкурса профессионального педагогического

мастерства в 2024 году

Номинация «Учитель года»

Председатель жюри:

Ковальчук

Ольга Владимировна

Ректор Государственного автономного

образовательного учреждения

дополнительного профессионального

образования «Ленинградский областной

институт развития образования» (далее –

ГАОУ ДПО «ЛОИРО»)

Заместитель председателя:

Рочев

Денис Игоревич

Председатель Ассоциации педагогов

Ленинградской области (по согласованию)

Ответственный секретарь:

Зуброва

Екатерина Игоревна

Заведующий отделом организации и

сопровождения конкурсов и общественно-

значимых мероприятий  ГАОУ ДПО «ЛОИРО»

Члены жюри:

Березнёва

Наталья Павловна

Директор Муниципального

общеобразовательного учреждения

«Киришская средняя общеобразовательная

школа № 3» (по согласованию)

Гурьянов

Павел Сергеевич

Учитель истории и обществознания

муниципального общеобразовательного

бюджетного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа «Центр

образования «Кудрово» Всеволожского

муниципального района (по согласованию)

Иваньшина

Елена Владимировна

Заведующий кафедрой естественно-научного,

математического образования и ИКТ ГАОУ

ДПО «ЛОИРО»

Каменский

Алексей Михайлович

Директор Государственного бюджетного

общеобразовательного учреждения лицей

№ 590 Красносельского района Санкт-

Петербурга, профессор кафедры управления и

профессионального образования ГАОУ ДПО

«ЛОИРО»

Карвелис

Ольга Владимировна

Проректор по обеспечению  образовательной

деятельности и цифровой образовательной

среды ГАОУ ДПО «ЛОИРО»

Карташова

Лариса Леонидовна

Ковалёва

Нина Сергеевна

Директор Муниципального

общеобразовательного учреждения

«Новосельская общеобразовательная школа»

Ломоносовского муниципального района

(по согласованию)

Директор Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения

«Гатчинская средняя общеобразовательная

школа № 9 с углублённым изучением

отдельных предметов» (по согласованию)

Кучурин

Владимир Владимирович

Макарский

Валерий Моисеевич

Мацко

Виктория Александровна

Проректор по научно-методической

деятельности ГАОУ ДПО «ЛОИРО»

Директор муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Гимназия

№ 2 г. Тосно имени Героя Социалистического

Труда Н.Ф.Федорова» Тосненского

муниципального района (по согласованию)

Специалист отдела организации и

сопровождения конкурсов и общественно-

значимых мероприятий ГАОУ ДПО «ЛОИРО»

Мостова

Ольга Николаевна

Заведующий кафедрой начального общего

образования ГАОУ ДПО «ЛОИРО»

Петухов

Сергей Владимирович

Разносчикова

Светлана Владимировна

Заведующий кафедрой филологического и

социально-гуманитарного образования ГАОУ

ДПО «ЛОИРО»

Директор Муниципального

общеобразовательного учреждения

«Ропшинская общеобразовательная школа»

Ломоносовского муниципального района

(по согласованию)

Рейхрудель

Елена Владимировна

Главный специалист по информационной

работе Межрегиональной организации Санкт-

Петербурга и Ленинградской области

Общероссийского Профсоюза образования

(по согласованию)

Хеорхе

Иван Иванович

Черненко

Светлана Ивановна

Учитель истории и обществознания

Муниципального бюджетного

образовательного учреждения «Гатчинская

гимназия им. К.Д. Ушинского»

(по согласованию)

Директор Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения

«Шлиссельбургская средняя

общеобразовательная школа № 1 с

углублённым изучением отдельных

предметов» Кировского муниципального

района (по согласованию)

Шаталов

Максим Анатольевич

Проректор по учебно-методической

деятельности ГАОУ ДПО «ЛОИРО»

Номинация «Воспитатель года»

Председатель жюри:

Кайнов

Иван Васильевич

Председатель Межрегиональной организации

Санкт-Петербурга и Ленинградской области

Общероссийского Профсоюза образования

(по согласованию)

Заместитель председателя:

Никитина

Светлана Владимировна

Заведующий кафедрой дошкольного

образования ГАОУ ДПО «ЛОИРО»

Ответственный секретарь:

Иващенко

Наталия Михайловна

Специалист  отдела организации и

сопровождения конкурсов и общественно-

значимых мероприятий ГАОУ ДПО «ЛОИРО»

Члены жюри:

Бурим

Надежда Владимировна

Старший преподаватель кафедры

дошкольного образования ГАОУ ДПО

«ЛОИРО»

Бутина

Ольга Анатольевна

Старший преподаватель кафедры дошкольного

образования ГАОУ ДПО «ЛОИРО»

Вандышева

Ольга Викторовна

Грядкина

Татьяна Сергеевна

Дергилева

Елена Александровна

Воспитатель Муниципального дошкольного

образовательного бюджетного учреждения

«Детский сад № 8 «Сказка» г. Волхов

Волховского муниципального района

(по согласованию)

Доцент кафедры дошкольного образования

ГАОУ ДПО «ЛОИРО»

Заведующий Муниципальным бюджетным

дошкольным образовательным учреждением

«Детский сад № 8 комбинированного вида»

города Пикалево Бокситогорского

муниципального района (по согласованию)

Ладыженская

Татьяна Николаевна

Генеральный директор сети частных детских

садов «Эрудит»  (по согласованию)

Никифорова

Мария Олеговна

Заведующий Муниципальным автономным

дошкольным образовательным учреждением

«Детский сад № 6» Киришского

муниципального района (по согласованию)

Новожилова

Оксана Владимировна

Заведующий муниципальным бюджетным

дошкольным образовательным учреждением

«Детский сад №16 г. Выборга»

(по согласованию)

Подкаминская

Сусанна Яковлевна

Музыкальный руководитель, педагог

дополнительного образования

муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения «Детский сад

№4 г. Выборга» (по согласованию)

Рысенко

Елена Николаевна

Воспитатель Муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения

«Детский сад комбинированного вида №37»

Кировского муниципального района

 (по согласованию)

Степаненко

Екатерина Николавена

Воспитатель муниципального дошкольного

образовательного учреждения «Детский сад

комбинированного вида № 59» д. Новое

Девяткино Всеволожского муниципального

района (по согласованию)

Номинация «Учитель-дефектолог года»

Председатель жюри:

Богданова

Александра Александровна

Заведующий кафедрой специальной

педагогики ГАОУ ДПО «ЛОИРО»

Заместитель председателя:

Алексеева

Анастасия Юрьевна

Директор Государственного бюджетного

учреждения дополнительного образования

«Ленинградский областной центр психолого-

педагогической, медицинской и социальной

помощи»

Ответственный секретарь:

Звоненко

Анна Борисовна

Старший преподаватель кафедры специальной

педагогики ГАОУ ДПО «ЛОИРО»

Члены жюри:

Вовк

Валентин Николаевич

Доцент кафедры олигофренопедагогики

Федерального государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего

образования «Российский государственный

педагогический университет имени А.И.

Герцена» (по согласованию)

Марченкова

Татьяна Васильевна

Директор Государственного бюджетного

общеобразовательного учреждения

Ленинградской области «Павловский центр

психолого-педагогической реабилитации и

коррекции «Логос»

Матасов

Юрий Тимофеевич

Профессор кафедры специальной педагогики

ГАОУ ДПО «ЛОИРО»

Петрова

Ольга Петровна

Методист кафедры специальной педагогики

ГАОУ ДПО «ЛОИРО»

Поташева

Оксана Леонидовна

Директор Государственного бюджетного

общеобразовательного учреждения

Ленинградской области «Киришская школа-

интернат, реализующая адаптированные

образовательные программы»

Смелова

Полина Алексеевна

Учитель-логопед Муниципального

бюджетного дошкольного образовательного

учреждения «Детский сад № 52

комбинированного вида» Гатчинского

муниципального района (по согласованию)

Смирнова

Анна Игоревна

Директор Государственного бюджетного

общеобразовательного учреждения

Ленинградской области «Школа-интернат,

реализующая адаптированные

образовательные программы «Красные Зори»

Номинация «Библиотекарь года»

Председатель жюри:

Самыловская

Наталья Сергеевна

Заведующий информационно-библиотечным

отделом ГАОУ ДПО «ЛОИРО»

Заместитель председателя:

Полякова

Татьяна Ивановна

Заведующий информационно-библиотечным

центром Государственного бюджетного

учреждения дополнительного

профессионального образования Санкт-

Петербургская академия постдипломного

педагогического образования имени

К.Д. Ушинского (по согласованию)

Ответственный секретарь:

Хорева

Евгения Андреевна

Библиотекарь информационно-библиотечного

отдела ГАОУ ДПО «ЛОИРО»

Члены жюри:

Тимофеева

Евгения Михайловна

Педагог-библиотекарь Муниципального

бюджетного общеобразователного учреждения

«Вырицкая средняя общеобразовательная

школа № 1» Гатчинского муниципального

района (по согласованию)

Кашурникова

Татьяна Михайловна

Заведующий медиатекой Государственного

бюджетного общеобразовательного

учрежденияе «Средняя общеобразовательная

школа №183 с углубленным изучением

английского языка» Центрального района

г. Санкт-Петербурга (по согласованию)

Коваленко

Юлия Вячеславовна

Главный библиотекарь муниципального

общеобразовательного бюджетного

учреждения «Средняя общеобразовательная

школа «Центр образования «Кудрово»

Всеволожского муниципального района

(по согласованию)

Номинация «Педагог-психолог года»

Председатель жюри:

Васютенкова

Инна Викторовна

Заведующий кафедрой педагогики и

психологии ГАОУ ДПО «ЛОИРО»

Заместитель председателя:

Захарова

Людмила Евгеньевна

Доцент кафедры педагогики и психологии

ГАОУ ДПО «ЛОИРО»

Ответственный секретарь:

Жукова

Галина Николаевна

Специалист кафедры педагогики и психологии

ГАОУ ДПО «ЛОИРО»

Члены жюри:

Борисова

Татьяна Владимировна

Педагог–психолог Муниципального

бюджетного дошкольного образовательного

учреждения «Детский сад № 18» г. Сосновый

Бор (по согласованию)

Есликова

Елена Владимировна

Главный внештатный педагог-психолог

Ленинградской области, доцент кафедры

педагогики и психологии ГАОУ ДПО

«ЛОИРО»

Мартынова

Алла Владимировна

Доцент кафедры педагогики и психологии

ГАОУ ДПО «ЛОИРО»

Куницина

Ирина Анатольевна

Заведующий кафедрой психологии развития и

образования Государственного автономного

образовательного учреждения высшего

образования Ленинградской области

«Ленинградский государственный

университет имени А.С. Пушкина»

Трошагин

Михаил Иванович

Педагог-психолог Муниципального

бюджетного образовательного учреждения для

детей, нуждающихся в психолого-

педагогической и медико-социальной помощи

«Центр психолого-медико-социального

сопровождения» Гатчинского муниципального

района (по согласованию)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9